[image: ]  6 июля  2021года
                                                                               № 1121
                                                                              Июль 2021 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 05.07.2021 № 15-пг

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

Руководствуясь ст. 38 Градостроительного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, ст.ст.41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», решением городской Думы городского округа Кинешма от 28.11.2018 №68/438 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Городской округ Кинешма» и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Городской округ Кинешма», заключением о результатах общественных обсуждений от 05.07.2021 №4, в связи с возможностью реализации градостроительных намерений

п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 651 кв.м с кадастровым номером 37:25:020314:68, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Комсомольская, д. 76, «для индивидуального жилищного строительства» (код вида 2.1).
1. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма» и разместить на сайте администрации городского округа Кинешма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма А.Д. Юрышева.

Глава городского округа Кинешма                                                      В.Г. Ступин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 01.07.2021  № 771-п

О смене вида разрешенного использования  и передаче в общую долевую собственность земельного участка по ул. Петрозаводская, д.5 в г. Кинешма Ивановской области

          В соответствии  со ст. 11, 11.10 Земельного  Кодекса  Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 189-ФЗ "О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации",  Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 №П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», ст. ст. 41,46, 56 Устава муниципального образования «Городской  округ  Кинешма», согласно заявлению Черненко Елены Владимировны, зарегистрированной по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Петрозаводская, д.5, кв.2, администрация городского округа Кинешма

постановляет:

         1. Сменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 37:25:010838:3 площадью 902 кв.м, расположенного на землях населенных пунктов по ул.Петрозаводская, дом №5 в                             г. Кинешма Ивановской области, с «размещение и обслуживание индивидуального жилого дома» на «малоэтажная многоквартирная жилая застройка».
         2. Передать в общую долевую собственность собственникам  помещений многоквартирного дома земельный участок с кадастровым номером 37:25:010838:3 площадью 902 кв.м, расположенный на землях населенных пунктов по ул.Петрозаводская, дом №5 в г. Кинешма Ивановской области.
	Предоставить на постоянный срок право ограниченного пользования на вышеуказанный земельный участок собственникам расположенных на них коммуникаций, в целях проведения работ по ремонту и обслуживанию.
         3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном источнике опубликования «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Кинешма в сети «Интернет».

Глава
городского округа Кинешма                                                        В.Г.Ступин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 05.07.2021 № 782-п

О внесении изменений в Постановление администрации
городского округа Кинешма от 20.12.2018  №1622п
«Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинешма «Обеспечение качественным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства населения  городского округа Кинешма»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 46, 56, 60 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», постановлением администрации городского округа Кинешма от 20.11.2015 № 2643п «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 11.11.2013 № 2556п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Кинешма»,  администрация городского округа Кинешма

           п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кинешма от 20.12.2018 №1622п «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинешма «Обеспечение качественным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства населения городского округа Кинешма» следующие изменения:
1.1.В приложении строку  «Объемы ресурсного обеспечения программы»   Раздела 1 «Паспорт  муниципальной программы городского округа Кинешма» изложить в следующей редакции:

	[bookmark: sub_108]Объемы ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы 2019 - 2026 годы в том числе:
2019 год - 105 582,4 тыс. руб.
2020 год - 75 313,8 тыс. руб.
2021 год - 65 057,1 тыс. руб.
2022 год - 182 015,9 тыс. руб.
2023 год - 29 339,3 тыс. руб.
2024 год – 22 905,4 тыс. руб.
2025 год – 22 905,4 тыс. руб.
2026 год – 22 905,4 тыс. руб.
- бюджет городского округа Кинешма:
2019 год - 49 396,7 тыс. руб.
2020 год - 52 390,3 тыс. руб.
2021 год – 54 724,4 тыс. руб.
2022 год - 28 766,0 тыс. руб.
2023 год - 27 270,3 тыс. руб.
2024 год – 22 905,4 тыс. руб.
2025 год – 22 905,4 тыс. руб.
2026 год – 22 905,4 тыс. руб.
- областной бюджет
2019 год - 3 372,3 тыс. руб.
2020 год - 3 669,7 тыс. руб.
2021 год – 4 994,2 тыс. руб.
2022 год – 2 469,5 тыс. руб.
2023 год – 1 278,5 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.
- федеральный бюджет
2019 год - 11 475,6 тыс. руб.
2020 год - 14 423,7 тыс. руб.
2021 год - 5 338,5 тыс. руб.
2022 год - 3 161,9 тыс. руб.
2023 год - 790,5 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.
Государственная корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд содействия реформированию ЖКХ):
2019 год - 41 337,8 тыс. руб.
2020 год - 4 830,1 тыс. руб.
2021 год - 0,0 тыс. руб.
2022 год - 147 618,5 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.

1.2. В приложении 1 к муниципальной программе:
      1.2.1. В таблице 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) подпрограммы» пункты 1.5.1 и 1.12.1 изложить в следующей редакции:

	N п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Единиц измерения
	2019        год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год

	1.5.1
	Количество придомовых территорий многоквартирных домов, благоустроенных с учетом субсидий из бюджета городского округа Кинешма
	Количество территорий
	0
	15
	17
	0
	0

	1.12.1
	Изготовление технических заключений, проектно-сметной документации, а также приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид и обеспечение условий их доступности для инвалида.
	единиц
	0
	1
	0
	0
	0

1.3. В приложении 2 к муниципальной программе:
1.3.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной программы городского округа Кинешма» изложить в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы
	Государственная и муниципальная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования.

	[bookmark: sub_1216]Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы на 2019 - 2023 годы в сумме 5 080,3 тыс. руб., в том числе:
2019 год - 2 485,7 тыс. руб.
2020 год - 2 097,4 тыс. руб.
2021 год – 497,2 тыс. руб.
2022 год - 0,0 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
- бюджет городского округа Кинешма:
2019 год - 124,3 тыс. руб.
2020 год - 104,9 тыс. руб.
2021 год – 24,9 тыс. руб.
2022 год - 0,0 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
- областной бюджет:
2019 год - 2 361,4 тыс. руб.
2020 год - 1 992,5 тыс. руб.
2021 год – 472,3 тыс. руб.
2022 год - 0,0 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.

1.3.2. Таблицу 4 Раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
 (тыс.руб.)
	N п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022
год
	2023
год

	Подпрограмма, всего

УЖКХ
	2 485,7
	2 097,4
	497,2
	0,0
	0,0

	Бюджетные ассигнования

	2 485,7
	2 097,4
	497,2
	0,0
	0,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	124,3
	104,9
	24,9
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	2 361,4
	1 992,5
	472,3
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие: "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории городского округа Кинешма"

	2 485,7
	2 097,4
	497,2
	0,0
	0,0

	Бюджетные ассигнования

	2 485,7
	2 097,4
	497,2
	0,0
	0,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	124,3
	104,9
	24,9
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	2 361,4
	1 992,5
	472,3
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	"Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному)"

	2 485,7
	2 097,4
	497,2
	0,0
	0,0

	Бюджетные ассигнования

	2 485,7
	2 097,4
	497,2
	0,0
	0,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	124,3
	104,9
	24,9
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	2 361,4
	1 992,5
	472,3
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 1.4.  В приложении 3 к муниципальной программе:
      1.4.1. В разделе 2  «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» в  пункте 5 «Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры»  слова: «- Приобретение материалов для ремонта котла котельной №7 (г. Кинешма, ул. им. Горького, д.131а);
       - Приобретение оборудования для ремонта кожухотрубных теплообменников на центральном тепловом пункте № 5 (ЦТП № 5) (г.Кинешма, ул. Гагарина, д. 14, корп. 1)»  заменить словами: «- Приобретение материалов для ремонта на объекте теплоснабжения- котельной № 7 (ул. им. Горького, д.131а);
       - Приобретение оборудования для ремонта на объекте теплоснабжения- в  центральном тепловом пункте № 5 (ЦТП № 5, ул. Гагарина, д. 14, корп. 1)»
1.4.2. В таблице № 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) подпрограммы» наименование целевого индикатора (показателя) в строке 1.4 слова: «Предупреждение аварийных ситуаций на объектах ЖКХ» заменить словами: «Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры».
2. Опубликовать настоящее постановление в "Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма".
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма А.Г. Волкова.

Глава
городского округа Кинешма	             В.Г. Ступин

Заключение
о результатах общественных обсуждений №4

	"05" июля 2021 г.
	г. Кинешма
(Место проведения общественных обсуждений)

Наименование проектов, рассмотренных на общественных обсуждениях:
Предмет обсуждения:
- предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 651 кв.м с кадастровым номером 37:25:020314:68, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Комсомольская, д. 76, «для индивидуального жилищного строительства» (код вида 2.1).

Количество участников общественных обсуждений, которые приняли участие в общественных обсуждениях:             0 (ноль)

Заключение о результатах общественных обсуждений подготовлено на основании:
Протокола общественных обсуждений от 30.06.2021 №4
реквизиты протокола общественных обсуждений)

Содержание внесенных предложений и замечаний участников  общественных обсуждений (с разделением на предложения и замечания) с аргументацией о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений предложений и замечаний:

1) предложения и замечания участников общественных обсуждений, постоянно проживающих на территории городского округа Кинешма:

	№п/п
	Предложения и замечания
	Аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений

	Предложения

	Не поступало

	Замечания

	Не поступало

2) предложения и замечания иных участников общественных обсуждений:

	№п/п
	Предложения и замечания
	Аргументированные рекомендации
организатора общественных обсуждений

	Не поступало

Выводы по результатам общественных обсуждений:
Направить главе городского округа Кинешма В.Г. Ступину заключение и протокол о результатах общественных обсуждений для принятия решения в соответствии со статьей 39 Градостроительного Кодекса РФ, утвержденного Федеральным Законом №190 от 29.12.2004 и рекомендовать  предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 651 кв.м с кадастровым номером 37:25:020314:68, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Комсомольская, д. 76, «для индивидуального жилищного строительства» (код вида 2.1).
Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма»

Организатор общественных обсуждений:
Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки  муниципального образования  «Городской округ Кинешма»

Председатель комиссии
по подготовке проекта правил
землепользования и застройки
муниципального образования
 «Городской округ Кинешма»                                                              А.Д. Юрышев
                       (Ф.И.О., должность и подпись уполномоченного должностного лица)

Информация
о результатах подведения итогов 178fz02062100040
дата проведения 05.07.2021

Организатор торгов - Комитет имущественных и земельных отношений администрации городского округа Кинешма сообщает результаты продажи недвижимого муниципального имущества на электронном аукционе, проведённом 05.07.2021 года на сайте Единой электронной торговой площадки (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: http://178fz.roseltorg.ru.
Наименование процедуры: торги
Предмета договора: помещение, назначение: нежилое, общая площадь 225,6 кв. м, этаж - подвал, номера  на поэтажном плане 1-16 включительно, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, ул. им. Ленина, д. 7. Нежилое помещение является объектом культурного наследия местного значения. Собственник обязуется принимать меры к обеспечению сохранности памятника истории и культуры, земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации.
Начальная цена продажи имущества: 1 017 000 RUB (один миллион семнадцать тысяч рублей 00 копеек).
4. Извещение и документация о проведении настоящей процедуры были размещены «03» июня 2021 года на сайте Единой электронной торговой площадки (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: http://178fz.roseltorg.ru.
Победитель – Галина.
Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене – Юлия.
Протокол подведения итогов будет размещен на сайте Единой электронной торговой площадки, по адресу в сети «Интернет»: http://178fz.roseltorg.ru.
Дата, время и место проведения торгов – 05.07.2021 10-00 час. по адресу в сети «Интернет»: http://178fz.roseltorg.ru.

Председатель комитета                                                                        М.С. Устинова

СОДЕРЖАНИЕ
	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от 05.07.2021 № 15-пг
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
	1

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от 01.07.2021  № 771-п
О смене вида разрешенного использования  и передаче в общую долевую собственность земельного участка по ул. Петрозаводская, д.5 в г. Кинешма Ивановской области
	2

	от 05.07.2021 № 782-п
О внесении изменений в Постановление администрации  городского округа Кинешма от 20.12.2018  №1622п «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинешма «Обеспечение качественным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства населения  городского округа Кинешма»
	3

	ИНАЯ ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

	Заключение о результатах общественных обсуждений №4

	8

	Информация о результатах подведения итогов 178fz02062100040 дата проведения 05.07.2021

	9

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-60-00,
e-mail: mail@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	[bookmark: _GoBack]Тираж 7 экз 06.07.2021г.

10

image1.jpeg
BecmHUK_

op2aHoO8 MeCImHO20 caMoyrpassieHuUs1
20podckoz20 okpyza KuHewma

OPULUMNATNIBHOE U3OAHUE